
y
)
 ? 

y
)
?
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

€
 en
 

Cc ca
 

ho
s 

en
 

a 

RESOLUCÍON No. 02.Q.1J. 7 547 

"EDUARDO GUZMÁN RUEDA 
DIRECTOR DEL DPTO. JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
PROTECCION Y GUARDIANIA PRIVADA PROTEGUARVA C.A. otorgada 
ante el Notario Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 6 de marzo del 
2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.02.1166 de 24 de abril del 2002, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01147 de 16 de octubre del 2001. 

> 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de Y 
estatutos de la compañía PROTECCION Y GUARDIANIA PRIVADA 
PROTEGUARVA C.A. en los términos constantes de la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. , 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Sépti Ae Distrito 
Metropolitano de Quito y Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, tomen nota al 
margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de 

QuUItO, 24 ABR.9007 

U eda 
EV/ACP EXP .85293 
EXP.85293 A 

 



Gon seta fecha queda 
la pre- 

senta Reselución, au» du 

del BRBINTRO 
ABU 

se dá así cumplimient
o a lo dispuesió enla 

misma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 738 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en el Megisiro Oficial 373 gel 29 

de ua eb 
AGO       

   Quito 

citó ER 
    

  

   

   
   

  

   RANES FREIRE 

REGISTRADOR MERCANTIL 
DIM GANTON QUITO 

-. SUPLENTE 

  

>» 
» 

 


